证券代码：300289            证券简称：利德曼               公告编号：2019-052

北京利德曼生化股份有限公司

更正公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京利德曼生化股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年4月

23日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了《2018年年度

报告》、《2018年年度审计报告》。经公司复核发现，因工作人员疏忽，

部分录入信息有误，主要涉及公司“经销和直销”不同销售模式下的经

营情况数据及“合并现金流量表”中的部分数据，现将相关内容更正如

下：

一、《2018年年度报告》更正内容

（一）更正“第四节经营情况讨论与分析”的“二、主营业务分析”

的“2、收入与成本”的“（1）营业收入构成”

更正前：

单位：元

销售模式 销售收入 毛利率

经销 609,061,942.25 51.32%

直销 34,669,135.01 40.95%

更正后：

单位：元

销售模式 销售收入 毛利率

经销 589,970,686.43 48.68%

直销 53,760,390.83 55.36%

（二）更正“第四节 经营情况讨论与分析”的“二、主营业务分

析”的“5、现金流”

更正前：

  单位：元

项目 2018 年 2017 年 同比增减

经营活动现金流入小计 879,087,335.03 698,547,600.69 25.85%

经营活动现金流出小计 798,066,341.42 577,582,393.70 38.17%

经营活动产生的现金流量净额 81,020,993.61 120,965,206.99 -33.02%

投资活动现金流入小计 2,143,300.00 88,109.00 2,332.56%

投资活动现金流出小计 18,269,645.15 10,902,316.39 67.58%

投资活动产生的现金流量净额 -16,126,345.15 -10,814,207.39 -49.12%

筹资活动现金流入小计 67,433,006.82 108,566,437.11 -37.89%

筹资活动现金流出小计 167,419,831.17 112,851,443.42 48.35%

筹资活动产生的现金流量净额 -99,986,824.35 -4,285,006.31 -2,233.41%

现金及现金等价物净增加额 -35,092,175.89 105,865,993.29 -133.15%

更正后：

   单位：元

项目 2018 年 2017 年 同比增减

经营活动现金流入小计 782,197,293.01 698,547,600.69 11.97%

经营活动现金流出小计 701,176,299.40 577,582,393.70 21.40%

经营活动产生的现金流量净额 81,020,993.61 120,965,206.99 -33.02%

投资活动现金流入小计 2,143,300.00 88,109.00 2,332.56%

投资活动现金流出小计 18,269,645.15 10,902,316.39 67.58%

投资活动产生的现金流量净额 -16,126,345.15 -10,814,207.39 -49.12%

筹资活动现金流入小计 67,433,006.82 108,566,437.11 -37.89%

筹资活动现金流出小计 167,419,831.17 112,851,443.42 48.35%

筹资活动产生的现金流量净额 -99,986,824.35 -4,285,006.31 -2,233.41%

现金及现金等价物净增加额 -35,092,175.89 105,865,993.29 -133.15%

（三）更正“第十一节 财务报告”的“二、财务报表”的“5、合

并现金流量表”中的部分数据。

更正前：

“销售商品、提供劳务收到的现金”为826,051,980.47元，“经营

活动现金流入小计”为879,087,335.03元；

“购买商品、接受劳务支付的现金”为474,066,733.01元，“经营

活动现金流出小计”为798,066,341.42元。

更正后：

“销售商品、提供劳务收到的现金”为729,161,938.45元，“经营

活动现金流入小计”为782,197,293.01元；

“购买商品、接受劳务支付的现金”为377,176,690.99元，“经营

活动现金流出小计”为701,176,299.40元。

二、《2018年年度审计报告》更正内容

更正《2018年年度审计报告》的“合并现金流量表”中的部分数据。

更正前：

“销售商品、提供劳务收到的现金”为826,051,980.47元，“经营

活动现金流入小计”为879,087,335.03元；

“购买商品、接受劳务支付的现金”为474,066,733.01元，“经营

活动现金流出小计”为798,066,341.42元。

更正后：

“销售商品、提供劳务收到的现金”为729,161,938.45元，“经营

活动现金流入小计”为782,197,293.01元；

“购买商品、接受劳务支付的现金”为377,176,690.99元，“经营

活动现金流出小计”为701,176,299.40元。

除上述更正内容外，公司《2018年年度报告》、《2018年年度审计

报告》的其他内容不变。本次更正不影响公司2018年度的财务状况和经

营成果，更正后的相关报告将与本公告同日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深

表歉意，公司今后将加强公告编制过程中的审核工作，不断提高信息披

露质量，避免出现类似问题，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

北京利德曼生化股份有限公司

董 事 会

2019 年 5 月 28 日